
CPF: ***616513**
Data: 14/05/2024

IP com n°: 10.0.0.186
www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

898

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 3396 de 14 de Maio de 2024

DATA: 14/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601

E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim

aDOM 1/4www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3396/2024 - 14/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 073/2024 - NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, BIÊNIO 2024/2025 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CPF: ***.616.513-** - Data: 14/05/2024 - IP com n°: 10.0.0.186
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898

aDOM 2/4www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3396/2024 - 14/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 073/2024

Portaria nº: 073/2024-GP

Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Cultura, biênio 2024/2025 e dá outras providências.

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR, Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Cultura, biênio 2024 -2025, conforme as indicações dos respectivos 
seguimentos através de Assembleia Geral:

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esporte

TITULAR: Daciely Amorim dos Santos;
SUPLENTE: Zineide Maria de Melo Viana.

Sec. Muniipal de Assistência Social, Infância e Juventude

TITULAR: Marcos Paulo Pereira;
SUPLENTE: Zeferino Pinto Mendonça Júnior

Sec. Municipal de Meio Ambiente

TITULAR: Ana Lúcia Sousa Soares;
SUPLENTE: Josenilson Soares Pinheiro.

Sec. Municipal de Administração

TITULAR: Deyjany Mayara Silva Pereira;
SUPLENTE: Magson Eduardo Marques Medeiros.

Sec. Municipal de Turismo

TITULAR: Marcos Antonio da Luz Andrade;
SUPLENTE: Francidalva Rocha.

II. REPRESENTANTE DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL:

Cultura Popular

TITULAR: Dorinaldo Oliveira Marinho;
SUPLENTE: Antonio Carlos Lopes Campos.

Música

TITULAR: Belmiro Barros de Sousa;
SUPLENTE: Joaquim da Graça Vale.

Artes Cênicas

TITULAR: Kathia Cristina Moraes Santos Ferro;
SUPLENTE: Juney Laura Moraes Santos.

Comunidades Tradicionais

TITULAR: João Marcelo Gomes Silva;
SUPLENTE: Lindanira Travassos Nunes Oliveira.

Leitura, Literatura, Pesquisa e Biblioteca

TITULAR: Valmir Trindade Silva;
SUPLENTE: Silvestre Sousa dos Santos.

Artesanato

TITULAR: Marcos Winícios Rocha Cutrim;
SUPLENTE: Kelbia Patrícia Santos Frazão

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, MARANHÃO , aos 14 dias de maio de 2024.

ALEXANDRE COLARES BEZERRA JUNIOR
Prefeito Municipal

CPF: ***.616.513-** - Data: 14/05/2024 - IP com n°: 10.0.0.186
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898

aDOM 3/4www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3396/2024 - 14/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

CPF: ***.616.513-** - Data: 14/05/2024 - IP com n°: 10.0.0.186
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=898

aDOM 4/4www.pindaremirim.ma.gov.br


